X .

12 3 1, 23 Gennaio. — I l  potitefice G regorio I X  scrive alVA rc ip rete  di 
B e r  ceto, nella diocesi d i P a rm a , d i p o rre  un fren o  alle usure cotn- 
messe da Guidotto, giudice d i Genova, ^

F o n ti. —  Atti del Not. Maestro Salmone, R e g .  I ,  f .  384.

C. non suis meritis Archipresbiter de berceto discreto viro domino 
Guidoto ludici lanuensis ciuitatis salutem in domino. Noscat discretio
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u estra  m e suscepisse literas A  domino papa Gregorio sub hac forma 
G re g o riu s  episcopus seruus seruorum dei dilecto filio.. Archipresbitero 
d e  b erceto  parm ensis diocesis salutem et Apostolicam benedictionem. 
R . T . et A . laici nobis conquerendo monstarunt quod Guidotus Iudex 
et qu idam  A lii ciuitatis et diocesis lanuensis multa extorserunt et A- 
dh uc extorq u ere  nituntur com uniter A b eisdem per usurariam praui- 
tatem  Q uocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus qua
tenus si est ita dictos vsurarios vt sua sorte contenti sic extorta re
stituant conquerentibus et A b  usurarum exactione desistant per penam 
in lateranensi concilio contra vsurarios Apellatione remota compellas 
prouisurus A ttente ne A uctoritate nostra in negocio procedas eodem 
nisi conquerentes restituerint vel adhuc restituant si prius Aliquando 
extorserin t vsuras cum frustra legis Auxilium inuocet qui contrauenit 
in legem . T e ste s  Autem  qui fuerint nominati si se gratia odio uel ti
m ore* subtraxerint per censuram  ecclesiasticam Appelacione cessante 
com pellas veritati testimonium perhibere. Datum Laterani X Kalendas 
februarii pontificatus nostri A nno quarto Quarum Auctoritate nobis ex 
parte iam dicta precipiendo mando quatinus post harum receptionem 
seu representacionem  A d  decem  dies bercetum coram me per nos uel 
per sufficientem  responsalem  venire debeatis predictis Rubadagie de 
leuanto T au uan o  de lignario et tregue eiusdem loci rationem facturi 
et si ad hunc terminum non veneritis statuo uobis post hunc Alium 
V I I I  d ierum  et si A d istum etiam venire neglexeritis statuo uobis post 
hoc A liu m  V I  dierum perem ptorie Alioquin contra uos procedam iu
sticia m ediante In presentia testium infrascriptorum Rubaldalia de pa- 
xano  dim isit in domo qua habitat A lda uxor Guidoti Iudicis literas 
s ig illa tas  s ig illo  cereo et ipsas posuit in lecto uno presentibus quibus
dam  fem inis Tenor quarum literarum superius est Annotatus que li- 
tere  eran t sigillate sigillo uno cereo Testes paganus de leuanto et phi- 
lipus rubeus de legnarlo et Ramundetus Actum Ianue in domo qua 
habitat d icta  A ld a die X II  decembris In hora vesperi M CCXXXI In
d ictione quarta.